



Córrego Fundo, 10 de julho de 2019 - EDIÇÃO: 348 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

## COMPRAS E LICITAÇÕES

**RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS L.M TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA-ME** - Na publicação do dia vinte e oito de junho de 2019, EDIÇÃO: 340 - ANO II, da página 01, do Diário Eletrônico Municipal, onde se lê: "EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 045/2019", leia-se: "EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2019". Publique-se. Córrego Fundo, 09 de julho de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita.

**RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS BERNADETE CÂNDIDA DA FONSECA** - Na publicação do dia vinte e oito de junho de 2019, EDIÇÃO: 340- ANO II, da página 01, do Diário Eletrônico Municipal, onde se lê: "EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 046/2019", leia-se: "EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2019". Publique-se. Córrego Fundo, 09 de julho de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita.

**RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO** - Na publicação do dia dois de julho de 2019, EDIÇÃO: 342- ANO II, da página 17, do Diário Eletrônico Municipal, onde se lê: "EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2019", leia-se: "EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2019". Publique-se. Córrego Fundo, 09 de julho de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita.

**PREFEITURA DE CÓRREGO FUNDO/MG. Comunica prosseguimento da Tomada de Preços nº 001/2019. Procedimento Licitatório nº 044/2019. Sessão Oficial dia 29/07/2019 às 12hs30mim.** Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de Unidade do Proinfância do Tipo 1 no município de Córrego Fundo/MG. Termo de Compromisso Proinfância FNDE Nº 2018.03.203/2018. O Edital poderá ser retirado no site [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br) ou solicitado no e-mail [pregoescorregofundo@gmail.com](mailto:pregoescorregofundo@gmail.com) ou retirado na sede da Prefeitura Municipal. Informações pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo/MG, 10 de julho de 2019. Romário José da Costa. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

**ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019** - Aos dez dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às 12:00 horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio devidamente constituída pela Sra. Prefeita, na forma da Portaria n. 074/2019, para o ato da Sessão do PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019, cujo objeto é o registro de preços para a futura aquisição de material impresso para uso na manutenção dos serviços e atividades das Secretarias do Município de Córrego Fundo/MG. Mostraram interesse em participar do referido certame, apresentando-se para credenciamento no horário indicado as seguintes empresas: GRÁFICA PAINS LTDA – ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 64.249.337/0001-10, com sede administrativa à Rua Joaquim Murtinho, nº 597, na cidade de Pains/MG, CEP 35582-000. Neste ato, representada por Fábio Tadeu do Couto, pessoa física inscrita no CPF: 041.758.586-10, residente e domiciliado à Rua João Marçal de Melo, na cidade de Pains/MG. Sendo o telefone da empresa (37) 3323-1032 e e-mail: [graficapains@hotmail.com](mailto:graficapains@hotmail.com). GRÁFICA ABREU LTDA EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 58.295.429/0001-33, com sede administrativa à Rua Jundiainópolis, nº 55, na cidade de Jundiá/SP, CEP: 13.206-540. Neste ato, representada por Cléber dos Santos Machado, pessoa física inscrita no CPF: 490.863.596-04, residente e domiciliado à Travessa Rô Claro, nº 75, Bairro Tietê, na cidade de





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 10 de julho de 2019 - EDIÇÃO: 348 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/07/2019  
Folha: 1

### PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000059/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000027  
Data: 12/06/2019 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 10/07/2019  
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO Processo de Registro de Preços  
Entrega: 10/07/2019 12:00:00 Abertura: 10/07/2019 12:00:00 Proposta: 10/07/2019 12:00:00  
Objeto: AQUISICAO DE IMPRESSOS DIVERSOS PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AS SECRETARIAS MUNICI-- PAIS.

#### Vencedores

Fornecedor: 002862 - GRAFICA PAINS LTDA - ME

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
00001	BL	GRÁFICA PAINS	15.0000	15.0000	24.4800	367.2000
ADVERTÊNCIA (CONSELHO TUTELAR).						Consumo /
00002	BL	GRÁFICA PAINS	300.0000	300.0000	6.4000	1.920.0000
AVISO PARA COMPARECER A CONSULTA						Consumo /
00003	BL	GRÁFICA PAINS	200.0000	200.0000	5.4500	1.090.0000
BLOCO DE ESPERA						Consumo /
00004	BL	GRÁFICA PAINS	400.0000	400.0000	5.4500	2.180.0000
BLOCO DE MARCAÇÃO						Consumo /
00005	BL	GRÁFICA PAINS	200.0000	200.0000	24.9000	4.980.0000
BLOCO NASF, FRENTE E VERSO						Consumo /
00006	BL	GRÁFICA PAINS	150.0000	150.0000	12.9000	1.935.0000
FICHA DE VISITA DOMICILIAR, FRENTE E VERSO						Consumo /
00007	UN	GRÁFICA PAINS	1.400.0000	1.400.0000	0.7400	1.036.0000
BOLETIM ESCOLAR AP 180G BRANCO						Consumo /
00008	UN	GRÁFICA PAINS	1.500.0000	1.500.0000	0.5700	855.0000
BOLSO PARA LIVRO EM PAPEL AP 130GRS BRANCO						Consumo /
00009	UN	GRÁFICA PAINS	17.0000	17.0000	29.0000	493.0000
CARIMBO AUTOMÁTICO DATADOR, ÁREA DA BORRACHA 11X22MM.						Consumo /
00010	UN	GRÁFICA PAINS	78.0000	78.0000	34.0000	2.652.0000
CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO ENTINTADO - 20, COM MEDIDA 3,8X14CM.						Consumo /
00011	UN	GRÁFICA PAINS	78.0000	78.0000	46.0000	3.588.0000
CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO ENTINTADO 30, MEDINDO 18X47CM.						Consumo /
00012	UN	GRÁFICA PAINS	78.0000	78.0000	50.0000	3.900.0000
CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO ENTINTADO 40, COM MEDIDA DE 55X23MM.						Consumo /
00013	UN	GRÁFICA PAINS	55.0000	55.0000	49.0000	2.695.0000
CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO ENTINTADO 55, MEDINDO 40X60MM.						Consumo /
00014	UN	GRÁFICA PAINS	17.0000	17.0000	32.0000	544.0000
CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO ENTINTADO NUMERADOR SEQUENCIAL						Consumo /
00015	UN	GRÁFICA PAINS	100.0000	100.0000	21.0000	2.100.0000
CARIMBO DE DESENHOS DAS SUAS RESPECTIVAS LETRAS INICIAIS.						Consumo /
00016	UN	GRÁFICA PAINS	100.0000	100.0000	35.0000	3.500.0000
CARIMBO DE NÚMEROS DE ELEMENTOS						Consumo /
00017	UN	GRÁFICA PAINS	100.0000	100.0000	26.0000	2.600.0000
CARIMBOS CÉDULAS E MOEDAS DO REAL						Consumo /



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 10 de julho de 2019 - EDIÇÃO: 348 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/07/2019  
Folha: 2

### PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo:	000059/2019	Modalidade:	Pregão	Sequencial:	000027	
Data:	12/06/2019	Inciso:				
Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item	Data da Apuração:	10/07/2019			
Comissão de Licitação:	PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO	Processo de Registro de Preços				
Entrega:	10/07/2019 12:00:00	Abertura:	10/07/2019 12:00:00	Proposta:	10/07/2019 12:00:00	
Objeto:	AQUISICAO DE IMPRESSOS DIVERSOS PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AS SECRETARIAS MUNICI- PAIS.					
00019	UN	GRÁFICA PAINS	1.500.0000	1.500.0000	0.4400	660.0000
CARTEIRINHA DE ESTUDANTE EM PAPEL CARTÃO						Consumo /
00020	BL	GRÁFICA PAINS	2.0000	2.0000	28.0000	56.0000
DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (CONSELHO TUTELAR)						Consumo /
00021	BL	GRÁFICA PAINS	20.0000	20.0000	24.5000	490.0000
DIÁRIO DE PESQUISA E BORRIFACÃO, PAPEL AP 75GRS						Consumo /
00022	BL	GRÁFICA PAINS	15.0000	15.0000	19.5000	292.5000
ENCAMINHAMENTO, PAPEL AP 75GRS (CONSELHO TUTELAR)						Consumo /
00023	BL	GRÁFICA PAINS	30.0000	30.0000	19.5000	585.0000
FICHA ACOMPANHAMENTO GESTANTE, FRENTE E VERSO						Consumo /
00024	BL	GRÁFICA PAINS	100.0000	100.0000	25.9000	2.590.0000
FICHA ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, FRENTE E VERSO						Consumo /
00025	BL	GRÁFICA PAINS	10.0000	10.0000	26.0000	260.0000
FICHA CADASTRO GESTANTE, FRENTE E VERSO.						Consumo /
00027	BL	GRÁFICA PAINS	300.0000	300.0000	19.5000	5.850.0000
FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, FRENTE E VERSO.						Consumo /
00028	BL	GRÁFICA PAINS	30.0000	30.0000	12.9000	387.0000
FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, FRENTE E VERSO						Consumo /
00029	UN	GRÁFICA PAINS	1.200.0000	1.200.0000	0.4000	480.0000
FICHA DE PONTO, PAPEL CARTOLINA AP 180 GRS, FRENTE E VERSO						Consumo /
00030	BL	GRÁFICA PAINS	200.0000	200.0000	23.0000	4.600.0000
FICHA DE REFERÊNCIA, COM 21,4X30,5CM, EM FORMATO DE RETRATO						Consumo /
00031	BL	GRÁFICA PAINS	20.0000	20.0000	20.0000	400.0000
FICHA PERINATAL, FRENTE E VERSO, COLORIDO						Consumo /
00032	BL	GRÁFICA PAINS	200.0000	200.0000	10.4000	2.080.0000
IMPRESSO DE RECEITUÁRIO AZUL						Consumo /
00034	UN	GRÁFICA PAINS	3.900.0000	3.900.0000	0.4500	1.755.0000
IMPRESSO ENVELOPE BRANCO COM TIMBRE DO MUNICÍPIO						Consumo /
00035	UN	GRÁFICA PAINS	3.900.0000	3.900.0000	0.3000	1.170.0000
IMPRESSO ENVELOPE BRANCO COM TIMBRE DO MUNICÍPIO DE 18,5X25CM						Consumo /
00036	UN	GRÁFICA PAINS	3.900.0000	3.900.0000	0.3500	1.365.0000
IMPRESSO ENVELOPE OURO COM TIMBRE DO MUNICÍPIO- PAPEL AP 80GRS, COM MEDIDA DE 18,5X25CM						Consumo /
00037	UN	GRÁFICA PAINS	3.900.0000	3.900.0000	0.4000	1.560.0000
IMPRESSO ENVELOPE OURO COM TIMBRE DO MUNICÍPIO- PAPEL AP 80 GRS, COM MEDIDA DE 26X36CM						Consumo /
00039	UN	GRÁFICA PAINS	3.900.0000	3.900.0000	0.6900	2.691.0000
IMPRESSO ENVELOPE OURO COM TIMBRE DO MUNICÍPIO - PAPEL AP 80 GRS, COM MEDIDA 37X50CM.						Consumo /
00040	BL	GRÁFICA PAINS	300.0000	300.0000	6.4000	1.920.0000
IMPRESSO INSTRUÇÕES PARA COLETA URINA, MEDINDO 11,7X 15,8CM, COLOR 1X0 AZUL, PAPEL AP 75GRS.						Consumo /



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 10 de julho de 2019 - EDIÇÃO: 348 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/07/2019  
Folha: 3

### PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo:	000059/2019	Modalidade:	Pregão	Sequencial:	000027	
Data:	12/06/2019	Inciso:				
Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item			Data da Apuração:	10/07/2019	
Comissão de Licitação:	PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO			Processo de Registro de Preços		
Entrega:	10/07/2019 12:00:00	Abertura:	10/07/2019 12:00:00	Proposta:	10/07/2019 12:00:00	
Objeto:	AQUISICAO DE IMPRESSOS DIVERSOS PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AS SECRETARIAS MUNICI- PAIS.					
00042	BL	GRÁFICA PAINS	100.0000	100.0000	24.0000	2.400.0000
LAUDO MÉDICO EMISSÃO AIH, EM FORMATO DE RETRATO, COLOR 1X0 AZUL, MEDIDAS 21,4X30,5CM.						Consumo /
00043	BL	GRÁFICA PAINS	100.0000	100.0000	25.0000	2.500.0000
LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL, PAPEL AP 75GRS, COLOR						Consumo /
00044	BL	GRÁFICA PAINS	50.0000	50.0000	24.0000	1.200.0000
MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR DE CRIANÇAS DE 6 MESES ATÉ 23 MESES, MEDINDO 21,4X30,5CM						Consumo /
00045	BL	GRÁFICA PAINS	50.0000	50.0000	24.0000	1.200.0000
MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR, MEDINDO 21,4X30,5CM						Consumo /
00046	BL	GRÁFICA PAINS	15.0000	15.0000	25.5000	382.5000
NOTIFICAÇÃO (CONSELHO TUTELAR), PAPEL AP 75 GRS, COLOR 1X0 AZU						Consumo /
00047	BL	GRÁFICA PAINS	300.0000	300.0000	5.9000	1.770.0000
ORIENTAÇÃO DE COLETA PSA, PAPEL AP 75GRS, COLOR 1X0 AZUL						Consumo /
00048	BL	GRÁFICA PAINS	300.0000	300.0000	4.9000	1.470.0000
ORIENTAÇÃO PARA COLETA FEZES, MEDIDAS 11,7X15,8CM, COLOR 1X0 AZUL, PAPEL AP 75GRS, BLOCO COM						Consumo /
00049	BL	GRÁFICA PAINS	380.0000	380.0000	12.5000	4.750.0000
RECEITUÁRIO CARBONADO AUTOCOPIATIVO, BLOCO 50X2 VIAS						Consumo /
00050	BL	GRÁFICA PAINS	15.0000	15.0000	0.2000	3.0000
PAPEL CARTA TIMBRADO CONSELHO TUTELAR MEDINDO 21,4X30,5CM.						Consumo /
00051	UN	GRÁFICA PAINS	3.000.0000	3.000.0000	0.6700	2.010.0000
PAPELETA DE DATA, PAPEL AP 150GRS, 1X1, PAPEL CARTÃO RESISTENTE						Consumo /
00052	UN	GRÁFICA PAINS	3.000.0000	3.000.0000	0.4900	1.470.0000
PAPELETA DE DATA, PAPEL AP 150GRS, 1X1, PAPEL CARTÃO RESISTENTE, COLOR 1X0 PRETO, FRENTE E						Consumo /
00053	UN	GRÁFICA PAINS	1.000.0000	1.000.0000	0.9900	990.0000
RELATÓRIO DE ATENDIMENTO, PAPEL AP 75GRS, COLOR 1X0 AZUL, MEDINDO 21X15,5CM.						Consumo /
00054	BL	GRÁFICA PAINS	10.0000	10.0000	23.5000	235.0000
PRODUÇÃO AMBULATORIAL ODONTOLÓGICA, PAPEL AP 75G, COLOR 1X0 AZUL						Consumo /
00055	BL	GRÁFICA PAINS	20.0000	20.0000	27.0000	540.0000
PROGRAMA DE CONTROLE DE DOENÇA DE CHAGAS						Consumo /
00056	BL	GRÁFICA PAINS	10.0000	10.0000	7.9000	79.0000
PROGRAMA MENSAL DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA DO PCDCH, TAMANHO 21,4X30,5CM						Consumo /
00057	BL	GRÁFICA PAINS	100.0000	100.0000	5.9000	590.0000
PROTOCOLO DE ENTREGA, PAPEL AP 75GRS, COLOR 1X0 AZUL, MEDIDA DE 10,5X 7CM.						Consumo /
00058	BL	GRÁFICA PAINS	300.0000	300.0000	7.9000	2.370.0000
RECEITUÁRIO, COM MEDIDAS 10,6X 15,5CM, COLOR 1X0 AZUL, PAPEL AP 75GRS,						Consumo /
00059	UN	GRÁFICA PAINS	300.0000	300.0000	12.0000	3.600.0000
REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO ENTINTADO 20.						Consumo /
00060	UN	GRÁFICA PAINS	10.0000	10.0000	15.0000	150.0000
REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO ENTINTADO 30.						Consumo /



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 10 de julho de 2019 - EDIÇÃO: 348 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/07/2019  
Folha: 4

### PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo:	000059/2019	Modalidade:	Pregão	Sequencial:	000027
Data:	12/06/2019	Inciso:			
Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item			Data da Apuração:	10/07/2019
Comissão de Licitação:	PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO			Processo de Registro de Preços	
Entrega:	10/07/2019 12:00:00	Abertura:	10/07/2019 12:00:00	Proposta:	10/07/2019 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AS SECRETARIAS MUNICI-- PAIS.					
00061	UN	GRÁFICA PAINS	10.0000	10.0000	120.0000
REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO ENTINTADO 40.					Consumo /
00062	BL	GRÁFICA PAINS	10.0000	10.0000	195.0000
PROGRAMA DE CONTROLE DE DOENÇA DE CHAGAS,					Consumo /
00063	BL	GRÁFICA PAINS	50.0000	50.0000	725.0000
RELATÓRIO DE VIAGEM, PAPEL AP 75GRS, COLOR 1X0 AZUL, MEDINDO 20X14,5CM					Consumo /
00064	BL	GRÁFICA PAINS	100.0000	100.0000	540.0000
REQUISIÇÃO ABRIGO (CONSELHO TUTELAR), COLOR 1X0 AZUL, MEDINDO 21,4X30,5CM.					Consumo /
00065	BL	GRÁFICA PAINS	2.0000	2.0000	35.8000
REQUISIÇÃO DE ABASTECIMENTO, BLOCO COM FOLHA BRANCA E FOLHA CARBONADA					Consumo /
00066	BL	GRÁFICA PAINS	524.0000	524.0000	12.576.0000
SISTEMA DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO, FICHA DESFECHO 21.4X30,5 CM					Consumo /
00067	BL	GRÁFICA PAINS	10.0000	10.0000	250.0000
SISTEMA MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO PRÉ-NATAL, FICHA DE CONSULTA À PUÉRPERA					Consumo /
00068	BL	GRÁFICA PAINS	10.0000	10.0000	240.0000
TERMO DE COMPROMISSO (CONSELHO TUTELAR), AP 75GRS, COLOR 1X0 AZUL					Consumo /
00069	BL	GRÁFICA PAINS	15.0000	15.0000	390.0000
TERMO DE DECLARAÇÃO (CONSELHO TUTELAR), PAPEL AP 75GRS, COLOR 1X0 AZUL					Consumo /
00070	BL	GRÁFICA PAINS	12.0000	12.0000	288.0000
TERMO DE DESLIGAMENTO ABRIGO (CONSELHO TUTELAR), PAPEL AP 75GRS, COLOR 1X0 AZUL					Consumo /
00071	BL	GRÁFICA PAINS	2.0000	2.0000	56.0000
TERMO DE ENTREGA E RESPONSABILIDADE, PAPEL AP 75GRS, COLOR 1X0.					Consumo /
00072	UN	GRÁFICA PAINS	12.0000	12.0000	258.0000
TINTA À BASE DE ÁGUA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, CONTEÚDO: MÍNIMO 28ML. COR: PRETA					Consumo /
00073	BL	GRÁFICA PAINS	5.0000	5.0000	110.0000
BLOCO RESUMO GERAL RECONHECIMENTO GEOGRÁFICO					Consumo /
00074	BL	GRÁFICA PAINS	15.0000	15.0000	382.5000
BLOCO DE FICHA VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL					Consumo /
00075	BL	GRÁFICA PAINS	5.0000	5.0000	64.5000
BLOCO DE FICHA DE VISITA DOMICILIAR, COM MEDIDAS DE 16X11CM					Consumo /
00076	BL	GRÁFICA PAINS	5.0000	5.0000	110.0000
BLOCO DE RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTI-VEGETORIAL					Consumo /
00077	BL	GRÁFICA PAINS	5.0000	5.0000	107.5000
BLOCO BOLETIM DE RECONHECIMENTO, COLOR 1X0 AZUL, COM MEDIDAS DE 21,4X30,5CM					Consumo /
00078	BL	GRÁFICA PAINS	10.0000	10.0000	150.0000
BLOCO DE MARCAÇÃO SUS, COM MEDIDAS DE 12,5X7,5CM, PAPEL AP 75GRS, COLOR 1X0 AZUL, BLOCO COM					Consumo /
00079	BL	GRÁFICA PAINS	10.0000	10.0000	95.0000
BLOCO DE DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO, COM MEDIDAS DE 14,5X10,5CM.					Consumo /



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 10 de julho de 2019 - EDIÇÃO: 348 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/07/2019  
Folha: 5

### PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000059/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000027  
Data: 12/06/2019 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 10/07/2019  
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO Processo de Registro de Preços  
Entrega: 10/07/2019 12:00:00 Abertura: 10/07/2019 12:00:00 Proposta: 10/07/2019 12:00:00  
Objeto: AQUISICAO DE IMPRESSOS DIVERSOS PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AS SECRETARIAS MUNICI-- PAIS.

Total do Fornecedor 110.029.50

Fornecedor: 016375 - GRAFICA ABREU LTDA EPP

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
00018	UN		500.0000	500.0000	0.7400	370.0000
CARTÃO PRÉ-NATAL						Consumo /
00026	BL		100.0000	100.0000	12.7900	1.279.0000
FICHA DE PROCEDIMENTOS, FRENTE E VERSO						Consumo /
00033	UN		3.900.0000	3.900.0000	0.6100	2.379.0000
IMPRESSO ENVELOPE BRANCO COM TIMBRE DO MUNICÍPIO 37X50 CM						Consumo /
00038	UN		4.950.0000	4.950.0000	0.4400	2.178.0000
IMPRESSO ENVELOPE PARD0 A4 COM TIMBRE DO MUNICÍPIO - PAPEL AP 80GRS, COM MEDIDA DE 24X34CM.						Consumo /
00041	BL		100.0000	100.0000	24.9900	2.499.0000
IMPRESSO LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE APAC-21,4X30,5 CM						Consumo /
00080	BL		3.0000	3.0000	26.4900	79.4700
BLOCO DE REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO (COLO ÚTERO), COLOR 1X0 AZUL, FRENTE E VERSO,						Consumo /
00081	BL		5.0000	5.0000	22.4900	112.4500
BLOCO DE RISCO CIRÚRGICO, COLOR 1X0 AZUL, COM MEDIDAS DE 21,4X30,5CM.						Consumo /
00082	BL		30.0000	30.0000	26.4900	794.7000
BLOCO DE FICHA DE CONTROLE INDIVIDUAL, COLOR 1X0 AZUL, COM MEDIDAS DE 21,4X30,5CM. FRENTE E						Consumo /
00083	BL		10.0000	10.0000	26.4900	264.9000
BLOCO DE CONTROLE DE ATENDIMENTO, COLOR 1X0 AZUL, COM MEDIDAS DE 21,4X30,5CM. FRENTE E						Consumo /
00084	BL		5.0000	5.0000	26.4900	132.4500
BLOCO DE REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA, COLOR 1X0 AZUL, COM MEDIDAS DE 21,4X30,5CM. FRENTE E						Consumo /
00085	BL		60.0000	60.0000	7.9900	479.4000
FICHA 2 - IDENTIFICAÇÃO DA CRIANÇA/ADOLESCENTE (CONSELHO TUTELAR), COLOR 1X0 AZUL, MEDINDO						Consumo /
00086	UN		150.0000	150.0000	21.9900	3.298.5000
PRONTUÁRIO E-SUAS COM 56 PÁGINAS, MIOLO EM PAPEL AP 120GRS, CAPA EM TRIPLEX 300GRS, COM						Consumo /
Total do Fornecedor						13.866.87

#### Desclassificados por empate

Não houve empate

#### Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

#### Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

#### Inaptos



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 10 de julho de 2019 - EDIÇÃO: 348 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/07/2019  
Folha: 6

### PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000059/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000027  
Data: 12/06/2019 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 10/07/2019  
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO Processo de Registro de Preços  
Entrega: 10/07/2019 12:00:00 Abertura: 10/07/2019 12:00:00 Proposta: 10/07/2019 12:00:00  
Objeto: AQUISICAO DE IMPRESSOS DIVERSOS PARA MANUTENCAO DAS ATIVDADES RELACIONADAS AS SECRETARIAS MUNICI- PAIS.

Não houve inaptos

#### Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
			0.0000	0.0000	0.0000	0.0000

Observações: Aquisição de material impresso para uso da manutenção dos serviços e atividades das Secretarias do Município de Córrego Fundo/MG.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2019. Processo Licitatório nº. 056/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 024/2019.** OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender às necessidades das Secretarias Municipais de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: ISRAEL E ISRAEL LTDA – EPP. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 96.752,17 (noventa e seis mil setecentos e cinquenta e dois reais e dezessete centavos). VIGÊNCIA: a partir de 10/07/2019 até 10/07/2020. Córrego Fundo, 10 de julho. Romário José da Costa. Pregoeiro.

Fornecedor: 005989 - ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP						
Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	Embalag	PACHÁ	530.0000	530.0000	2.5400	1.346.2000
ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO						Consumo /
00002	Embalag	GOLD	30.0000	30.0000	10.1800	305.4000
ACHOCOLATADO EM PO DIET INSTATANEO						Consumo /
00005	Embalag	ASSUGRIM	145.0000	145.0000	1.9100	276.9500
ADOCANTE 100ML						Consumo /
00006	Embalag	AGUAI	2.850.0000	2.850.0000	0.8900	2.536.5000
AGUA MINERAL 500 ML						Consumo /
00007	Embalag	AGUAI	1.150.0000	1.150.0000	1.9100	2.196.5000
AGUA MINERAL DE 1,5 ML						Consumo /
00009	Embalag	AGUAI	123.0000	123.0000	18.1900	2.237.3700
AGUA MINERAL COM GALAO 20 LTS						Consumo /
00011	Embalag	PACHÁ	190.0000	190.0000	5.0800	965.2000
AMENDOIM TIPO 1 VERMEHLO						Consumo /



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 10 de julho de 2019 - EDIÇÃO: 348 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00015	Embalag	CODIL	180.0000	180.0000	4.0800	734.4000
ARROZ INTEGRAL						Consumo /
00016	Embalag	LA VIOLETEIRA	120.0000	120.0000	8.7800	1.053.6000
AZEITONA COM CAROCO 500 GRS						Consumo /
00017	Embalag	ERLAN	160.0000	160.0000	4.8500	776.0000
BALA MACIA						Consumo /
00020	Embalag	KOMA BEM	190.0000	190.0000	6.4800	1.231.2000
BATATA PALHA						Consumo /
00021	Embalag	QUATAZINHO	6.850.0000	6.850.0000	0.6400	4.384.0000
BEBIDA LACTEA ACHOCOLAT.200ML						Consumo /
00026	Embalag	SERENATA DE AMOR	195.0000	195.0000	25.9900	5.068.0500
BOMBOM 950 GRS C/ 45 UN.						Consumo /
00027	Embalag	SONHO VALSA	170.0000	170.0000	31.9900	5.438.3000
BOMBOM DE 1 KG TIPO WAFER						Consumo /
00031	Embalag	PACHÁ	75.0000	75.0000	6.2400	468.0000
CANELA EM PO						Consumo /
00032	Embalag	SONHO VALSA	75.0000	75.0000	31.9900	2.399.2500
CHOCOLATE TIPO BOMBOM-1KG						Consumo /
00036	Embalag	ZAELI	540.0000	540.0000	2.1300	1.150.2000
COCO RALADO S/ACUCAR						Consumo /
00038	Embalag	FLESHIMAN	90.0000	90.0000	14.0900	1.268.1000
CREME DE CHANTILLY						Consumo /
00040	Embalag	KI FLOR	95.0000	95.0000	3.0900	293.5500
FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA						Consumo /
00042	Embalag	PACHÁ	120.0000	120.0000	3.0800	369.6000
FARINHA DE AVEIA IDEAL						Consumo /
00044	Embalag	KI FLOR	65.0000	65.0000	3.0400	197.6000
FARINHA DE MILHO TEMPERADA.						Consumo /
00048	Embalag	AMO	425.0000	425.0000	1.6900	718.2500
FERMENTO EM PO - 100 GRS						Consumo /
00050	Embalag	PACHÁ	125.0000	125.0000	1.6500	206.2500
FUBA DE MUNHO (COMUM)						Consumo /
00051	Embalag	GELADINHO	1.650.0000	1.650.0000	9.2400	15.246.0000
GELADINHO (CHUP-CHUP)						Consumo /
00052	Embalag	APITI	950.0000	950.0000	0.7500	712.5000
GELATINA EM PO - 1						Consumo /



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 10 de julho de 2019 - EDIÇÃO: 348 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00054	Embalag	TREVINHO	1.130.0000	1.130.0000	3.0500	3.446.5000
IORGUTE DE POLPA 90GRS C/6						Consumo /
00055	Embalag	TREVINHO	200.0000	200.0000	2.1900	438.0000
IORGUTE INTEGRAL SEM LACTOSE						Consumo /
00058	Embalag	BÃO DE MINAS	320.0000	320.0000	3.0000	960.0000
LEITE CONDENSADO 395 G						Consumo /
00065	Embalag	FUGINI	770.0000	770.0000	1.2500	962.5000
Maionese EB de 200 grs						Consumo /
00066	Embalag	VO LOLLA	480.0000	480.0000	6.7400	3.235.2000
MANTEIGA						Consumo /
00068	Embalag	PACHÁ	250.0000	250.0000	1.4800	370.0000
MILHO BRANCO PARA CANJICA						Consumo /
00069	Embalag	PACHÁ	610.0000	610.0000	1.5400	939.4000
MILHO PARA PIPOCA TIPO 1						Consumo /
00070	Embalag	PACHÁ	250.0000	250.0000	0.9800	245.0000
MILHO AMARELO P/CANJICA						Consumo /
00071	Embalag	PREDILECTA	610.0000	610.0000	1.2800	780.8000
MILHO VERDE EM CONSERVA -						Consumo /
00073	Embalag	MIRABELA	40.0000	40.0000	5.9900	239.6000
MOLHO DE SOJA						Consumo /
00077	Embalag	CARIBOM	1.040.0000	1.040.0000	4.8500	5.044.0000
POLVILHO AZEDO -						Consumo /
00079	KG	JOELCIO	440.0000	440.0000	19.7900	8.707.6000
QUEIJO -						Consumo /
00081	UN	SCHIN	920.0000	920.0000	3.4900	3.210.8000
REFRIGERANTE 2L COLA						Consumo /
00082	UN	SCHIN	870.0000	870.0000	3.4900	3.036.3000
REFRIGERANTE 2L GUARANA						Consumo /
00083	UN	SCHIN	870.0000	870.0000	3.4900	3.036.3000
REFRIGERANTE 2L LARANJA						Consumo /
00087	Embalag	ZAELI	40.0000	40.0000	2.5400	101.6000
TEMPERO EM PÓ, SABORES VARIADOS .						Consumo /
00090	Embalag	NUTRI NECTAR	300.0000	300.0000	3.3900	1.017.0000
SUCO PRONTO - 1 LITRO SABORES						Consumo /
00095	Embalag	TIAL	400.0000	400.0000	3.8800	1.552.0000
SUCO PRONTO ZERO OU LIGHT						Consumo /
00096	Embalag	MIRABELA	64.0000	64.0000	3.4000	217.6000
TEMPERO DE ALHO E SAL -						Consumo /
Total do Fornecedor						96.752.17



Córrego Fundo, 10 de julho de 2019 - EDIÇÃO: 348 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2019. Processo Licitatório nº. 056/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 024/2019. OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender às necessidades das Secretarias Municipais de Córrego Fundo/MG. **CONTRATADA:** SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA – ME. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL:** R\$ 55.340,28 (cinquenta e cinco mil trezentos e quarenta reais e vinte e oito centavos). **VIGÊNCIA:** a partir de 10/07/2019 até 10/07/2020. Córrego Fundo, 10 de julho. Romário José da Costa. Pregoeiro.

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00004	Embalag	NATURALE	50.0000	50.0000	14.9000	745.0000
ACUCAR MASCAVO						Consumo /
00008	Embalag	CRISTAL	255.0000	255.0000	7.3900	1.884.4500
AGUA MINERAL 5LITROS						Consumo /
00010	Embalag	VIVA	223.0000	223.0000	8.1100	1.808.5300
AGUA MINERAL EMBALAGEM DE 20 L						Consumo /
00013	Embalag	K DELICIA	60.0000	60.0000	2.4700	148.2000
ANILINA EB DE 4 GRS						Consumo /
00030	Embalag	K DELICIA	135.0000	135.0000	6.9800	942.3000
CANELA EM CASCA 70GRS						Consumo /
00037	Embalag	JUSSARA	260.0000	260.0000	1.9800	514.8000
CREME DE LEITE - 200GRS						Consumo /
00039	Embalag	ELEFANTE	1.605.0000	1.605.0000	3.0700	4.927.3500
EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO						Consumo /
00049	Embalag	BERANGOLA	175.0000	175.0000	4.3300	757.7500
FUBA DE CANJICA -						Consumo /
00061	Embalag	VILMA	150.0000	150.0000	4.9800	747.0000
MACARRAO P/ LASANHA						Consumo /
00067	Embalag	DELICIA	1.020.0000	1.020.0000	3.1700	3.233.4000
MARGARINA 500 GRS						Consumo /
00075	Embalag	K DELICIA	40.0000	40.0000	7.9800	319.2000
OREGANO						Consumo /
00076	Embalag	K DELICIA	35.0000	35.0000	9.9800	349.3000
PIMENTA DO REINO EB DE 70 GRS						Consumo /
00078	kG	SUINCO	270.0000	270.0000	17.2500	4.657.5000
PRESUNTO COZIDO KG						Consumo /
00080	kG	DU BOM	690.0000	690.0000	20.9900	14.483.1000
QUEIJO MUSSARELA						Consumo /
00091	Embalag	DEL VALLE KAPO	2.390.0000	2.390.0000	1.7100	4.086.9000
SUCO SEM CORANTES-LARANJA						Consumo /
00092	Embalag	DEL VALLE KAPO	2.990.0000	2.990.0000	1.7100	5.112.9000
SUCO SEM CORANTES-MARACUJA						Consumo /
00093	Embalag	DEL VALLE KAPO	2.990.0000	2.990.0000	1.7100	5.112.9000
SUCO SEM CORANTES-MORANGO						Consumo /
00094	Embalag	DEL VALLE KAPO	2.990.0000	2.990.0000	1.7100	5.112.9000
SUCO SEM CORANTES-UVA						Consumo /
00098	Embalag	LA VIOLETERA	160.0000	160.0000	2.4800	396.8000
UVA PASSAS						Consumo /
Total do Fornecedor						55.340.28



Córrego Fundo, 10 de julho de 2019 - EDIÇÃO: 348 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 035/2019. Processo Licitatório nº. 056/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 024/2019. OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender às necessidades das Secretarias Municipais de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: MOTA COMERCIAL LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 87.312,70 (Oitenta e sete mil trezentos e doze reais e setenta centavos). VIGÊNCIA: a partir de 10/07/2019 até 10/07/2020. Córrego Fundo, 10 de julho. Romário José da Costa. Pregoeiro.

Fornecedor: **005972 - MOTA COMERCIAL LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00003	Embalag	CRISTAL DE MINAS	1.015.0000	1.015.0000	7.4800	7.592.2000
ACUCAR CRISTAL - 5 KG						Consumo /
00012	Embalag	APTI	380.0000	380.0000	4.5000	1.710.0000
AMIDO DE MILHO -						Consumo /
00014	Embalag	CODISUL	890.0000	890.0000	10.8900	9.692.1000
ARROZ COM 05 KGS						Consumo /
00018	Embalag	EMBARÉ	85.0000	85.0000	12.6000	1.071.0000
BALA DE CARAMELO DE LEITE COM RECHEIO DE CHOCOLATE 600 GRAMAS						Consumo /
00022	Embalag	VILMA	760.0000	760.0000	2.8000	2.128.0000
BISCOITO AGUA E SAL -						Consumo /
00024	Embalag	VILMA	650.0000	650.0000	2.7700	1.800.5000
BISCOITO DOCE MAISENA						Consumo /
00025	Embalag	OURO BRANCO	143.0000	143.0000	32.0000	4.576.0000
BOMBOM PCT DE 1 KG						Consumo /
00028	Embalag	SUPER MINAS	1.530.0000	1.530.0000	5.6800	8.690.4000
CAFE TORRADO E MOIDO						Consumo /
00029	Embalag	SANTA AMALIA	90.0000	90.0000	1.5000	135.0000
CALDO DE GALINHA -						Consumo /
00033	Embalag	HARALD	30.0000	30.0000	75.0000	2.250.0000
CHOCOLATE AO LEITE BARRA 5KG						Consumo /
00034	Embalag	HARALD	46.0000	46.0000	81.0000	3.726.0000
CHOCOLATE MEIO AMARGO						Consumo /
00035	Embalag	DORI	75.0000	75.0000	9.7900	734.2500
CHOCOLATE GRANULADO -						Consumo /
00041	Embalag	GLOBO	1.045.0000	1.045.0000	2.7600	2.884.2000
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO-						Consumo /
00043	Embalag	FAVORITA	110.0000	110.0000	2.6900	295.9000
FARINHA DE MANDIOCA -						Consumo /
00045	Embalag	GLOBO	540.0000	540.0000	2.4800	1.339.2000
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO						Consumo /



Córrego Fundo, 10 de julho de 2019 - EDIÇÃO: 348 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00056	Embalag	NUTRIWAY	3.030.0000	3.030.0000	8.5000	25.755.0000
						Consumo /
00059	Embalag	QUATÁ	670.0000	670.0000	2.5000	1.675.0000
						Consumo /
00060	Embalag	SANTA AMALIA	140.0000	140.0000	3.0000	420.0000
						Consumo /
00062	Embalag	DOM SAPORE	1.060.0000	1.060.0000	1.7800	1.886.8000
						Consumo /
00063	Embalag	DOM SAPORE	370.0000	370.0000	1.7800	658.6000
						Consumo /
00064	Embalag	DOM SAPORE	430.0000	430.0000	1.7800	765.4000
						Consumo /
00074	Embalag	ABC	1.550.0000	1.550.0000	3.1500	4.882.5000
						Consumo /
00084	Embalag	RANCHEIRO	270.0000	270.0000	2.9800	804.6000
						Consumo /
00085	Embalag	UNIÃO OURO	642.0000	642.0000	0.9000	577.8000
						Consumo /
00086	Embalag	COQUEIRO	425.0000	425.0000	2.9700	1.262.2500
						Consumo /
Total do Fornecedor						87.312.70

**ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019** - Aos 10 (dez) dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às 12:00 horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio devidamente constituída pela Sra. Prefeita, na forma da Portaria nº 074/2019 para o ato da Sessão do PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019 que visa o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de medicamentos através de maior desconto percentual sobre o valor de referência do PF – Preço Fábrica e PMVG - Preço Máximo de Venda ao Governo da Tabela da CMED/ANVISA – Minas Gerais, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Córrego Fundo/MG. Considerando que não compareceram, no horário preestabelecido, licitantes interessadas em participar do certame regido pelo Edital do Pregão Presencial nº 031/2019, embora tenha o edital, sido publicado na forma legal, o Pregoeiro declarou Licitação Deserta. Visando cumprir o princípio da publicidade, cópia desta ata será publicada no diário oficial eletrônico do Município de Córrego Fundo, bem como será disponibilizada a todos que a solicitarem. Em nada mais havendo a tratar, a Pregoeira encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito. Romário José da Costa – Pregoeiro; EQUIPE DE APOIO: Aureci Cristina de Faria Borges; Kellen Kariny e Silva e Juliana Costa Khouri.

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: [diariooficialcf@gmail.com](mailto:diariooficialcf@gmail.com).

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.